CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 611/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, através do setor

competente verificar a possibilidade analisar a procedência da água que está

saindo com mau cheiro no local em frente à Escola Municipal Doutor Fausto

Monteiro em Gaspar Lopes.

J U S T I F I C A T I V A:

Há alguns dias vem saindo água com mau cheiro no local em frente à

citada escola, tal cheiro impregna e incomoda toda a comunidade escolar e os

transeuntes, além disso tem afetado a qualidade de ensino e aprendizado, pois

está causando dores de cabeça nos alunos e professores.

    Câmara Municipal de Alfenas, em 25 de agosto de 2023.

_________________

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-08-25T11:26:28-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653